
 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 16.02.2023                                                                                                    № 81 

 

 

Об обеспечении проведения в Кольском районе  

тренировочного основного государственного экзамена по математике  

в 2022/2023 учебном году    

 

В целях подготовки обучающихся к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования,  

в соответствии приказом Министерства образования и науки  Мурманской 

области от 30.01.2023 № 112 «О проведении в 2023 году репетиционных 

экзаменов по русскому языку и математике для обучающихся, осваивающих 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать 02 марта 2023 года проведение тренировочного 

основного государственного экзамена по математике с участием обучающихся 

9 классов (далее – тренировочный экзамен) в пунктах  проведения экзамена   

№ 924 – муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Кольской средней общеобразовательной школе № 2 Кольского района 

Мурманской области (далее – МБОУ Кольская СОШ № 2), № 953 - 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Кольского 

района Мурманской области «Лодейнинская средняя общеобразовательная 

школа»  (далее – МБОУ «Лодейнинская СОШ»), № 871 - муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Кольского района 

Мурманской области «Молочненская средняя общеобразовательная школа» 

(далее – МБОУ «Молочненская СОШ»), № 932 - муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Кольского района Мурманской области 

«Мурмашинская средняя общеобразовательная школа №1 (далее – МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1»), № 936 - муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Кольского района Мурманской области 

«Туманненская основная  общеобразовательная школа (далее – МБОУ 

«Туманненская ООШ»). 

2. Утвердить прилагаемый список работников, привлекаемых к 

проведению тренировочного основного государственного экзамена по 



2 

 

математике 02 марта 2023 года. 

3. Утвердить прилагаемую транспортную схему доставки участников 

тренировочного основного государственного экзамена по математике до 

пунктов проведения экзамена и обратно 02 марта 2023 года. 

4. Руководителю пункта проведения экзамена № 924 (Гончаренко М.Е.), 

директору МБОУ Кольской СОШ № 2 (Ярмолич О.К.), руководителю пункта 

проведения № 953 (Трубилина Т.С.), директору МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

(Ряжских О.Л.), руководителю пункта проведения экзамена № 932                       

(Ефремова Ю.П.), директору МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» (Гашкова 

И.Ю.), руководителю пункта проведения экзамена № 871 (Гнидаш Е.Г.), 

директору МБОУ «Молочненской СОШ» (Еникеева А.А.), руководителю 

пункта проведения экзамена № 936 (Воронина Е.В.), директору МБОУ 

«Туманненской ООШ» (Морфиян Е.А.): 

4.1. Организовать подготовку помещений образовательных организаций 

к проведению тренировочного экзамена по математике, в том числе 

помещений для хранения личных вещей работников пункта проведения 

экзамена (далее – ППЭ) и участников тренировочного экзамена. 

4.2. Обеспечить охрану жизни и здоровья участников тренировочных 

экзаменов, работу медицинских кабинетов в период проведения 

тренировочных экзаменов. 

4.3. В случае необходимости внести изменения в расписание учебных 

занятий на 02 марта. 

5. Управлению образования администрации Кольского района                     

(Леонтьева М.В.) обеспечить проведение 01 марта 2023 года проверок 

готовности ППЭ к проведению тренировочных экзаменов.  

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Кольского района, реализующих программы основного общего образования: 

6.1. Обеспечить своевременное информирование учащихся, их родителей 

(законных представителей) о сроках и месте проведения тренировочного 

экзамена 02 марта 2023 года. 

6.2. Провести инструктаж с участниками тренировочных экзаменов по 

вопросам организации и проведения тренировочных экзаменов, заполнения 

бланков регистрации и бланков ответов участников. 

6.3. Обеспечить участие работников ППЭ и учащихся на тренировочных 

экзаменах в соответствии с утвержденной транспортной схемой. 

6.4. Ознакомить работников ППЭ с приказом Министерства образования 

и науки Мурманской области от 30.01.2023 № 112 «О проведении в 2023 году 

репетиционных экзаменов по русскому языку и математике для обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования». 

6.5. Проинструктировать работников ППЭ и участников тренировочных 

экзаменов о правилах поведения, обратив особое внимание на запрет иметь 

при себе в ППЭ личные вещи, письменные заметки и средства связи. 

6.6. Провести инструктаж педагогических работников, ответственных за 



3 

 

сопровождение учащихся в ППЭ и обратно.  Копии приказа о возложении 

ответственности за жизнь и здоровье учащихся во время пути следования 

направить с сопровождающими в ППЭ. 

6.7. В случае необходимости обеспечить замену уроков учителей, 

привлекаемых в качестве работников ППЭ. 

6.8. Проверить наличие паспортов у работников ППЭ, сопровождающих 

и участников тренировочных экзаменов. 

6.9. Обеспечить всех работников ППЭ сценариями действий 

организаторов пункта проведения экзамена, утвержденными приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области от 30.01.2023 № 112. 

6.10. В дни проведения тренировочных экзаменов проинформировать 

управление образования администрации Кольского района о выезде учащихся 

к ППЭ и прибытию обратно по телефону (921) 667-87-50, (81553) 3-34-99. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                               Н.А. Малов 

 

 

 

 

 

  



4 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

администрации Кольского района   

от __16.02.2023__ № ____81___ 
 

Список работников, привлекаемых к проведению  

тренировочного основного государственного экзамена по математике      

 

02 марта 2023 года 

 

 

ППЭ № 924 (г. Кола, пр. Советский, д. 41а) 

 
Должность в 

ППЭ 

Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель 

ППЭ 

Гончаренко Мария 

Евгеньевна 

педагог-библиотекарь, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

Технический 

специалист 

Скотаренко Виталий 

Анатольевич 

Заместитель директора по ИКТ, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

Число 

участников/ 

количество 

аудиторий 

Математика – 110/8 

(203,204,205,206,208,302,303,

304) 

 

 1. Волынец Виктория 

Александровна 

Учитель английского языка, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

2. Габова Галина 

Константиновна 

Учитель географии, МБОУ 

«Междуреченская СОШ» 

3. Зеленкова Екатерина 

Вячеславовна 

Учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 

4. Карасева Наталья 

Леонидовна 

Учитель биологии, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

5. Крамарёва Наталия 

Владимировна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Зверосовхозская СОШ» 

6. Минина Елизавета 

Михайловна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

7. Николаева Светлана 

Викторовна 

Учитель химии и биологии, МБОУ 

«Туломская СОШ» 

8. Носова Виктория 

Сергеевна 

Учитель–логопед, МБОУ Кольская 

СОШ №2 

9. Обухова Людмила 

Михайловна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Туломская СОШ» 

10. Паюсова Наталья 

Ивановна 

Учитель английского языка, МБОУ 

«Междуреченская СОШ» 

11. Родионова Галина 

Сергеевна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ «Шонгуйская 

СОШ» 

12. Романькова Ольга 

Валерьевна 

Учитель иностранного языка, МБОУ 

«Зверосовхозская СОШ» 



5 

 

13. Сахарова Виктория 

Борисовна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Шонгуйская СОШ» 

14. Селезнева Марина 

Алексеевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Туломская СОШ» 

15. Соколова Людмила 

Константиновна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ 

«Междуреченская СОШ» 

16. Тебиева Елена 

Александровна 

Учитель биологии и химии, МБОУ 

«Междуреченская СОШ» 

17. Тычук Ирина 

Рудольфовна 

Учитель английского языка, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

18. Шелковая Мария 

Евгеньевна 

Учитель технологии, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

19. Яковлева Людмила 

Андреевна 

Воспитатель ГПД, МБОУ 

«Кильдинская ООШ» 

Организаторы 

вне аудиторий  

1. Верниковская Анастасия 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ «Мурмашинская 

СОШ №1» 

2. Воронина Ольга 

Алексеевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

Шонгуйская СОШ 

3. Габов Александр 

Яковлевич 

Учитель физической культуры, 

МБОУ «Междуреченская СОШ» 

4. Деденко Никита 

Игоревич 

Учитель информатики, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

5. Дмитриева Валентина 

Ивановна 

Социальный педагог, МБОУ 

«Туломская СОШ» 

6. Дорошенко Екатерина 

Федоровна 

Учитель музыки, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

7. Жемчужникова Лариса 

Леонидовна 

Библиотекарь, МБОУ «Кильдинская 

ООШ» 

8. Зайцев Егор Дмитриевич Учитель истории и обществознания 

МБОУ «Туломская СОШ» 

9. Клушина Ксения 

Алексеевна 

Учитель музыки, МБОУ 

«Шонгуйская СОШ» 

10. Кочкина Татьяна 

Максимовна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Кильдинская ООШ» 

11. Кузнецова Светлана 

Евгеньевна 

Учитель физкультуры МБОУ 

«Туломская СОШ» 

12. Середняк Ирина 

Евгеньевна 

Педагог организатор, МБОУ 

«Зверосовхозская СОШ» 

13. Смирнова Ольга 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ «Зверосовхозская 

СОШ» 

14. Смирнова Эльвира 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ «Кильдинская 

ООШ» 

Члены ГЭК 1. Малов Николай 

Александрович 

Управление образования 

администрации Кольского района. 

2. Кондратьева Анна 

Владимировна,  

Учитель английского языка, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 



6 

 

3. Леонтьева Мария 

Викторовна 

Управление образования 

администрации Кольского района. 

 

 

ППЭ № 932 (пгт. Мурмаши, ул. Энергетиков, д.19) 

 
Должность в 

ППЭ 

Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель 

ППЭ 

Ефремова Юлия Павловна 

 

МБОУ «Туломская СОШ» 

Технический 

специалист 

Фадеева Ксения Евгеньевна Учитель информатики, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

Число 

участников/ 

количество 

аудиторий 

Математика – 89/6 

(310,311,312,313,315,316) 

 

Организаторы в 

аудитории 

1. Багук Людмила Юрьевна Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

2. Бурская Светлана 

Геннадьевна 

Педагог–психолог, МБОУ 

«Туломская СОШ» 

3. Гашкова Анастасия 

Александровна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

4. Джалолова Шаходат 

Азамшоевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

5. Затушевская Зоя 

Леонидовна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

6. Капитонова Анастасия 

Анатольевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

7. Макарова Христина 

Павловна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ «Кильдинская 

ООШ» 

8. Медведкина Ольга 

Анатольевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

9. Мезенева Ольга 

Георгиевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

10. Мищук Алена Игоревна Учитель биологии, МБОУ 

«Кильдинская ООШ» 

11. Моторина Наталия 

Андреевна 

Воспитатель ГПД, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

12. Остапенко Наталья 

Александровна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

13. Паршунина Татьяна 

Александровна 

Педагог дополнительного 

образования, МБОУ «Мурмашинская 

СОШ №1» 

14. Ромазанова Анна 

Андреевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

15. Спирина Виктория 

Леонидовна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

16. Черняк Наталья 

Васильевна 

Учитель технологии, МБОУ 

«Туломская СОШ» 



7 

 

17. Шматова Наталья 

Вячеславовна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

Организаторы 

вне аудиторий  

1. Ананьина Елена 

Викторовна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

2. Бушнева Ирина 

Николаевна 

Воспитатель ГПД, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

3. Гераськова Тамара 

Сергеевна 

Воспитатель ГПД, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

4. Каячёва Ольга 

Константиновна 

Воспитатель ГПД, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

5. Осенникова Оксана 

Николаевна 

Учитель музыки, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

6. Павлык Светлана 

Зуфаровна 

Учитель физического воспитания, 

МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 

7. Тодыка Анна 

Владимировна 

Учитель физической культуры, 

МБОУ «Молочненская СОШ» 

8. Шачин Святослав 

Вячеславович 

Учитель истории и обществознания, 

МБОУ «Молочненская СОШ» 

9. Шиков Вячеслав 

Евгеньевич 

Учитель физического воспитания, 

МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 

Члены ГЭК 1. Крисан Наталья Борисовна МБУО «Районный методический 

кабинет» Кольского района. 

2. Васильева Елизавета 

Игоревна 

Заместитель директора по УВР, 

МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 

 

 

ППЭ № 871 (пгт. Молочный, ул. Торговая, д.8) 

 
Должность в 

ППЭ 

Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель 

ППЭ 

Гнидаш Екатерина 

Геннадьевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

Технический 

специалист 

Ивлев Александр 

Анатольевич 

Педагог дополнительного 

образования, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

Число 

участников/ 

количество 

аудиторий 

Математика – 152/11 

(11,12,13,14,16,17,18,19,20,21,

22) 

 

 

Организаторы в 

аудитории 

1. Вельмякина Нина 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ Кольская СОШ 

№2 

2. Герасимова Яна Игоревна Учитель французского языка, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

3. Годлевская Екатерина 

Физулиевна 

Педагог дополнительного 

образования, МБОУ Кольская СОШ 

№2 

4. Джепарова Ольга 

Геннадиевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 



8 

 

5. Иванова Людмила 

Евгеньевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

6. Клюшина Мария 

Сергеевна 

Учитель истории и обществознания, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

7. Лепетан Елена Игоревна Учитель начальных классов, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

8. Макарова Ольга 

Николаевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

9. Малова Наталья 

Николаевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

10. Мединская Ольга 

Сергеевна 

Учитель физической культуры, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

11. Мехренгин Михаил 

Владимирович 

Учитель физической культуры, 

МБОУ «Зверосовхозская СОШ» 

12. Неманова Алина 

Васильевна 

Учитель физической культуры, 

МБОУ «Молочненская СОШ» 

13. Николаева Антонина 

Борисовна 

Учитель французского языка, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

14. Павленко Виктория 

Степановна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

15. Подольская Валентина 

Александровна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

16. Ревнивцева Елена 

Владимировна 

Учитель физической культуры, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

17. Сидорцова Екатерина 

Александровна 

Учитель английского языка, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

18. Симонова Алена 

Ивановна 

Социальный педагог, МБОУ 

«Кильдинская ООШ» 

19. Синцова Елена 

Николаевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

20. Стёпина Анастасия 

Дмитриевна 

Учитель английского языка, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

21. Суханова Наталья 

Олеговна 

Преподаватель–организатор ОБЖ, 

МБОУ «Молочненская СОШ» 

22. Туркова Надежда 

Валентиновна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Зверосовхозская СОШ» 

23. Тутов Юрий Игоревич Учитель истории и обществознания, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

24. Хвостова Светлана 

Ивановна 

Учитель музыки, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

25. Шамина Татьяна 

Константиновна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Междуреченская СОШ» 

26. Шляховая Оксана 

Валериевна 

Учитель профессионально–трудового 

обучения, МБОУ Кольская СОШ №2 

Организаторы 

вне аудиторий  

1. Богачёв Николай 

Николаевич 

Учитель биологии, географии, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

2. Войнах Людмила 

Борисовна 

Учитель биологии, географии, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

3. Голик Наталья 

Вячеславовна 

Учитель английского языка, МБОУ 

Кольская СОШ №2 



9 

 

4. Давыдова Валентина 

Николаевна 

Библиотекарь, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

5. Жинкина Нина 

Анастасьевна 

Социальный педагог, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

6. Кочарыгина Анна 

Ивановна 

Учитель английского языка, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

7. Кудрявцев Иван 

Валерьевич 

Учитель технологии, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

8. Леонтьева Алина 

Алексеевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Междуреченская СОШ» 

9. Наумова Ирина 

Александровна 

Документовед, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

10. Османова Нурижат 

Алиловна 

Учитель физкультуры, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

11. Узакова Ирина 

Владимировна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

12. Утемова Ольга 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ Кольская СОШ 

№2 

Члены ГЭК 1. Гайдай Елена Васильевна  

 

Управление образования 

администрации Кольского района. 

2. Рассохина Юлия 

Васильевна 

Учитель русского языка и 

литературы, МБОУ Кольская СОШ 

№2 

Борисова Екатерина 

Сергеевна 

Заместитель директора по УВР, 

МБОУ «Молочненская СОШ» 

 

 

ППЭ № 936 (пгт. Туманный, ул. Энергетиков, д.2-а) 

 
Должность в 

ППЭ 

Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель 

ППЭ 

Воронина Елена 

Владимировна 

Учитель английского языка, МБОУ 

«Туманненская ООШ» 

Технический 

специалист 

Клыков Владимир 

Евгеньевич 

Учитель истории 

Число 

участников/ 

количество 

аудиторий 

Математика – 1/1 (№15)  

Организаторы в 

аудитории 

1. Барукова Елена 

Евгеньевна 

Воспитатель, МБОУ «Туманненская 

ООШ» 

2. Волкова Ольга 

Станиславовна 

Кладовщик, МБОУ «Туманненская 

ООШ» 

Организаторы 

вне аудиторий  

1. Голяшева Светлана 

Аркадьевна 

Воспитатель, МБОУ «Туманненская 

ООШ» 

2. Кулишенко Марина 

Александровна 

Уборщица служебных помещений, 

МБОУ «Туманненская ООШ» 

Члены ГЭК 1. Лола Ирина Ивановна  Учитель математики и физики, 

МБОУ «Туманненская ООШ» 



10 

 

 

ППЭ № 953 (с. Териберка, ул. Школьная, д. 5б) 

 
Должность в 

ППЭ 

Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель 

ППЭ 

Трубилина Татьяна 

Сергеевна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

Технический 

специалист 

Ширяев Денис Фёдорович Учитель физической культуры, 

ОБЖ, МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

Число участников/ 

количество 

аудиторий 

Математика – 6/1 (№26)  

Организаторы в 

аудитории 

1. Дмитриева Анастасия 

Владимировна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

2. Селякова Нина 

Ивановна 

Учитель, МБОУ «Лодейнинская 

СОШ» 

3. Токарева Августа 

Олеговна 

Учитель начальных классов, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

Организаторы вне 

аудиторий  

1. Берновская Светлана 

Викторовна 

Заведующий хозяйством, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

2. Кузьмина Татьяна 

Валентиновна 

Кухонный рабочий, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

3. Кычина Мария Юрьевна Уборщик служебных помещений, 

МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

4. Литвинова Наталья 

Сергеевна 

Уборщик служебных помещений, 

МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

Члены ГЭК 1. Ряжских Олеся 

Леонидовна 

Диркетор, МБОУ «Лодейнинская 

СОШ» 

2. Калинина Наталья 

Валентиновна 

секретарь, МБОУ «Лодейнинская 

СОШ» 

 

 

  



11 

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления образования 

администрации Кольского района   

от ___16.02.2023__ № ___81_____ 
 

Транспортная схема доставки участников тренировочного основного 

государственного экзамена по математике до пункта проведения 

экзамена и обратно 02 марта 2023 года  

 
№ Маршрут  Время 

отправления 

Время 

прибытия 

в ППЭ 

Число 

участников  

ППЭ № 924 (г. Кола, пр. Советский, д.41а) 

1. МБОУ Кольская СОШ            № 2 

(самостоятельно) 

 9.00 100 

2.  МБОУ «Верхнетуломская СОШ» 

(автобус МБОУ «Верхнетуломская 

СОШ») 

7.45 9.15 10 

ППЭ № 953 (с. Териберка, ул. Школьная, д.5б) 

1. МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

(самостоятельно) 

 09.00 6 

ППЭ №932 (пгт. Мурмаши, ул. Энергетиков, д.19) 

1. МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 

(самостоятельно) 

 9.00 89 

ППЭ №871 (пгт. Молочный, ул. Торговая, д.8) 

1. МБОУ «Молочненская СОШ» 

(самостоятельно) 

 9.00 34 

2. МБОУ «Туломская СОШ» 

 

(автобус МБОУ «Туломская СОШ»)  

(автобус МБОУ «Верхнетуломская 

СОШ») 

 

 

8.15 

 

8.20 

 

 

9.10 

 

9.15 

22: 

 

20 

 

2 

3. МБОУ «Пушновская СОШ», 

МБОУ «Шонгуйская СОШ» 

 

(автобус МБОУ «Пушновская 

СОШ») 

8.00 9.10 12+5 

4. МБОУ «Зверосовхозская СОШ» 

 

(автобус МБОУ «Зверосовхозская 

СОШ») 

9.00 9.30 13 

5. МБОУ «Кильдинская ООШ» 

 

(автобус МБОУ «Зверосовхозская 

СОШ») 

(автобус МБОУ «Туломская СОШ») 

 

 

8.40 

 

8.40 

 

 

9.00 

 

9.00 

23: 

 

7 

 

16 

6. МБОУ «Междуреченская СОШ» 

 

(автобус МБОУ «Междуреченская 

СОШ») 

8.00 9.00 11 



12 

 

7. МОУ Кольская ОСОШ 

 

(автобус МБОУ Кольской СОШ №2) 

8.50 9.15 32 

ППЭ №936 (пгт. Туманный, ул. Энергетиков, д.2-а) 

1. МБОУ «Туманненская ООШ» 

(самостоятельно) 

 9.00 1 

 

МБОУ «Урагубская СОШ» (2 чел.) – на базе ППЭ № 943 (ЗАТО Видяево) 


